
UCHWAŁA NR VIII/17/2021 
RADY MIEJSKIEJ W BIERUNIU 

z dnia 26 sierpnia 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Przedszkola nr 3 z Oddziałami Integracyjnymi w Bieruniu 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.  U. z 2021 r. 
poz. 1372) i art. 223 §1, 227, art. 238 §1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz.  U.  z 2021 r. poz. 735 z późn. zm.), na wniosek Przewodniczącego Rady Miejskiej 
w Bieruniu, po uzyskaniu opinii Komisji ds. Skarg, Wniosków i Petycji 

RADA MIEJSKA W BIERUNIU 
uchwala: 

§ 1.Uznać skargę na działanie Dyrektora Przedszkola nr 3 z Oddziałami Integracyjnymi w Bieruniu za bezzasadną, 
z przyczyn opisanych w uzasadnieniu. 
§ 2.Wykonanie uchwały powierzyć Przewodniczącemu Rady, z obowiązkiem poinformowania Skarżącego 
o sposobie załatwienia skargi. 
§ 3.Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Marcin Nyga 

Id: 7D2EDC1A-A0A9-4B86-B4C8-BF85B72D6C32. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 22 lipca 2021 r. złożona została do Bieruńskiego Centrum Usług w Bieruniu skarga Pana Piotra Stol 
na działanie Dyrektora Przedszkola nr 3 z Oddziałami Integracyjnymi w Bieruniu, zawierająca zarzuty 
dotyczące odbioru syna z przedszkola przez osobę nieupoważnioną przez Skarżącego.  

Skarga została przekazana dnia 26 lipca 2021 r. do Rady Miejskiej w Bieruniu, celem jej rozpatrzenia. 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. z  2021 r. poz. 
1372) rada gminy rozpatruje skargi, wnioski oraz petycje składane przez obywateli przy pomocy powołanej 
w tym celu  Komisji skarg, wniosków i petycji.  

Zgodnie z § 13 załącznika nr 3 do Statutu Miasta Bierunia, przyjętego uchwałą nr II/9/2020 Rady Miejskiej 
w Bieruniu z dnia 27 lutego 2020 r. Przewodniczący Rady, w ramach koordynacji procedury rozpatrywania 
i załatwiania skarg, wniosków i petycji, skierował skargę do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.  

W dniu 23 sierpnia 2021 r. odbyło się posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, którego 
przedmiotem była skarga złożona na działanie Dyrektora Przedszkola nr 3 z Oddziałami Integracyjnymi  
w Bieruniu. Członkowie Komisji zapoznali się ze stanem prawnym oraz dokumentacją sprawy, w tym 
wyjaśnieniami Dyrektora Przedszkola. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała, że skarga jest 
bezzasadna.  

Na podstawie dokumentacji sprawy, w tym okazanej przez Dyrektora przedszkola korespondencji  
z Sądem Okręgowym w Katowicach i Radcą Prawnym, pełniącym obsługę prawną dla placówek 
oświatowych ustalono, że Przedszkole, tym samym Dyrektor przedszkola, dysponowało upoważnieniami 
dla osoby uprawnionej do odbioru dziecka. 

 

 
 
 
Pouczenie: 
 
Rada Miasta w Bieruniu poucza wnoszących skargę, że zgodnie z art. 239 §1 w przypadku  gdy  skarga,   
w wyniku  jej  rozpatrzenia,  została uznana   za   bezzasadną  i jej  bezzasadność  wykazano w odpowiedzi 
na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jej  
rozpatrzenia  może  podtrzymać  swoje  poprzednie  stanowisko  z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy 
– bez zawiadamiania skarżącego. 
 

Id: 7D2EDC1A-A0A9-4B86-B4C8-BF85B72D6C32. Podpisany Strona 1

arleta.urbanczyk
Prostokąt


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

